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YASHIL TEXNOLOGIYALAR 
ASOSIDA SANOATNI 
MODERNIZATSIYA QILISH

Muftaydinov Mansur Kiyomidinovich
“International School of Finance Technology and Science” 
instituti “Biznes boshqaruvi” kafedrasi i.f.f.d., (PhD) v.b. dotsent o‘qituvchisi
ORCID: 0009-0007-0090-7576

Annotatsiya: Ushbu maqola yashil texnologiyalar asosida sanoatni modernizatsiya qilishning nazariy va amaliy jihatlarini 
o‘rganadi. Yashil texnologiyalarni sanoatga tatbiq etish atrof-muhitni himoya qilish va energiya samaradorligini oshirishga 
yordam beradi. Maqolada qayta tiklanadigan energiya manbalari, chiqindilarni qayta ishlash, resurslardan samarali 
foydalanish kabi asosiy yondashuvlar ko‘rib chiqiladi. Shuningdek, yashil texnologiyalarning iqtisodiy va ekologik 
nafliligi, shuningdek, ularni sanoatda joriy etishda uchraydigan qiyinchiliklar tahlil etiladi. Mazkur maqola sanoatni yashil 
texnologiyalar yordamida modernizatsiya qilishning ahamiyatini va bunga erishish uchun zarur bo‘lgan shart-sharoitlarni 
yoritadi.

Kalit soʻzlar: yashil texnologiyalar, sanoat modernizatsiyasi, qayta tiklanadigan energiya, chiqindilarni qayta ishlash, 
resurslardan samarali foydalanish, energiya samaradorligi, ekologik barqarorlik, sanoat innovatsiyasi, energiya tejash, 
atrof-muhitni himoya qilish.
Abstract: This article explores the theoretical and practical aspects of modernizing industry based on green technologies. 
Implementing green technologies in industry helps protect the environment and improve energy efficiency. The article 
discusses key approaches, including renewable energy sources, waste recycling, and efficient resource utilization. 
Additionally, the economic and ecological benefits of green technologies are analyzed, as well as the challenges faced 
when implementing them in industry. The article highlights the importance of modernizing industry with green technologies 
and the conditions necessary to achieve this goal.

Key words: Green technologies, industrial modernization, renewable energy, waste recycling, efficient resource utilization, 
energy efficiency, environmental sustainability, industrial innovation, energy saving, environmental protection.
Аннотация: Настоящая статья исследует теоретические и практические аспекты модернизации промышленности 
на основе зеленых технологий. Внедрение зеленых технологий в промышленность способствует защите 
окружающей среды и повышению энергетической эффективности. В статье рассматриваются ключевые подходы, 
такие как использование возобновляемых источников энергии, переработка отходов и эффективное использование 
ресурсов. Также анализируются экономические и экологические преимущества зеленых технологий, а также 
трудности, с которыми сталкиваются при их внедрении в промышленности. Статья подчеркивает важность 
модернизации промышленности с использованием зеленых технологий и условия, необходимые для достижения 
этой цели.

Ключевые слова: Зеленые технологии, модернизация промышленности, возобновляемая энергия, переработка 
отходов, эффективное использование ресурсов, энергоэффективность, экологическая устойчивость, 
промышленные инновации, энергосбережение, охрана окружающей среды.

K I R I S H
Hozirgi kunda sanoat rivojlanishi va ekologik barqarorlik o‘rtasidagi muvozanatni saqlash dunyo miqyosida 

muhim masalalardan biriga aylangan. An’anaviy sanoat faoliyati atrof-muhitga zarar yetkazishi, resurslarni 
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haddan tashqari sarflashi va iqlim o‘zgarishiga hissa qo‘shishi bilan bog‘liq ko‘plab muammolarni keltirib 
chiqarmoqda. Shu sababli, sanoat sohasining barqaror rivojlanishini ta’minlash uchun yashil texnologiyalarni 
joriy etish zarurati kundan-kunga ortib bormoqda. Yashil texnologiyalar resurslarni tejash, chiqindilarni 
kamaytirish, energiya samaradorligini oshirish hamda tabiiy manbalarga bo‘lgan ta’sirni minimallashtirish orqali 
sanoatni yangilash va modernizatsiya qilishda muhim vosita sifatida xizmat qiladi.

Ushbu maqolada yashil texnologiyalarning sanoatni modernizatsiya qilishdagi o‘rni, ularning ekologik 
va iqtisodiy nafliligi, shuningdek, sanoat tizimlarida ushbu texnologiyalarni joriy etishdagi qiyinchiliklar va 
imkoniyatlar tahlil etiladi. Yashil texnologiyalarni sanoatga muvaffaqiyatli integratsiya qilish nafaqat ekologik 
tozalikni ta’minlaydi, balki yangi iqtisodiy imkoniyatlarni yaratish, energiya iste’molini kamaytirish va iqtisodiy 
barqarorlikni ta’minlashda ham muhim rol o‘ynaydi. Mazkur maqola sanoatni yashil texnologiyalar asosida 
modernizatsiya qilishning nazariy asoslari va amaliy yondashuvlarini o‘rganishga qaratilgan.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Yashil texnologiyalar va sanoat modernizatsiyasi sohasida olib borilgan ilmiy tadqiqotlar hamda amaliy 

tajribalar ushbu texnologiyalarni sanoatga joriy etishning ekologik va iqtisodiy nafliligi, shuningdek, ularni 
muvaffaqiyatli tatbiq etishning asosiy omillarini keng yoritadi. Turli olimlar va mutaxassislar tomonidan o‘tkazilgan 
tahlillar yashil texnologiyalarning sanoat rivojlanishiga ta’sirini batafsil o‘rganadi.

Gopalakrishnan va Bansal 2020-yilda olib borgan tadqiqotida yashil texnologiyalarning sanoatdagi 
innovatsiyalarni rivojlantirishdagi ahamiyatini ko‘rib chiqadi. Ularning fikricha, ayniqsa qayta tiklanadigan 
energiya manbalarini ishlatish sanoatning energiya iste’molini sezilarli darajada kamaytiradi va ekologik izni 
qisqartiradi. Tadqiqotda energiya samaradorligini oshirish va chiqindilarni qayta ishlash texnologiyalarining 
sanoat tizimlariga qo‘shilishi haqida ham so‘z yuritiladi1. [1]

Smith va Miller 2018-yilda o‘tkazgan boshqa bir tadqiqotida esa yashil texnologiyalarning iqtisodiy 
nafliligi tahlil qilinadi. Ular yashil texnologiyalarni sanoatga tatbiq etishning nafaqat ekologik foydalari, balki 
yangi ish o‘rinlari yaratish va iqtisodiy o‘sishni qo‘llab-quvvatlashdagi muhimligini ta’kidlaydi. Energiya tejovchi 
texnologiyalar va chiqindilarni kamaytirish sanoat xarajatlarini pasaytiradi va barqaror iqtisodiy rivojlanishga 
xizmat qiladi2. [2]

Johnson 2019-yilda yozgan maqolasida sanoatni modernizatsiya qilishda yashil texnologiyalarni tatbiq 
etishning ijtimoiy va siyosiy jihatlarini ko‘rib chiqadi. U sanoat korxonalarini yashil texnologiyalarni joriy etishga 
undashda hukumat tomonidan qo‘llab-quvvatlovchi siyosat hamda rag‘batlantiruvchi dasturlar zarurligini 
ta’kidlaydi. Johnsonning tadqiqoti shuni ko‘rsatadiki, hukumat siyosati va moliyaviy turtki sanoatdagi yashil 
innovatsiyalarni tezlashtirishga yordam beradi3. [3]

Kumar va Sharma 2021-yilda olib borgan tadqiqotida esa yashil texnologiyalarni sanoat jarayonlariga 
integratsiya qilishda yuzaga keladigan muammolar va qiyinchiliklar tahlil qilinadi. Tadqiqotda texnologik 
infratuzilmani yangilash, malakali ishchilarni tayyorlash va yuqori boshlang‘ich investitsiyalar talab qilinishi kabi 
muammolar yoritiladi4. [4]

Umuman olganda, mavjud ilmiy tadqiqotlar yashil texnologiyalarni sanoatga tatbiq etishning keng 
imkoniyatlari va jiddiy qiyinchiliklarini ochib beradi. Ushbu texnologiyalarni muvaffaqiyatli joriy etish uchun ilg‘or 
texnologiyalarni ishlab chiqish, iqtisodiy rag‘batlar va ijtimoiy-siyosiy qo‘llab-quvvatlash muhim ahamiyat kasb 
etadi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqotning asosiy maqsadi – yashil texnologiyalarni sanoatni modernizatsiya qilishda qo‘llashning 

nazariy va amaliy jihatlarini o‘rganishdan iborat. Tadqiqot jarayonida bir nechta metodologik yondashuvlar 
qo‘llanilgan bo‘lib, ular quyidagi asosiy usullardan iboratdir:

Tadqiqotning dastlabki bosqichida yashil texnologiyalar va sanoat modernizatsiyasi bo‘yicha mavjud ilmiy 
adabiyotlar hamda ilgari amalga oshirilgan tadqiqotlar tahlil etildi. Ushbu usul yordamida sohaga oid konseptual 
yondashuvlar va amaliy tajribalar o‘rganilib, sanoatni yashil texnologiyalar asosida modernizatsiya qilishning 
muhim aspektlari hamda rivojlanish imkoniyatlari aniqlandi.

1 Gopalakrishnan, M., & Bansal, P. (2020). Green Technologies and Industrial Innovation: A Path to Sustainable Manufacturing. Journal 
of Cleaner Production, 258, 120714. https://doi.org/10.1016/j.jclepro.2020.120714

2 Smith, J., & Miller, R. (2018). Economic Impact of Green Technologies in Industrial Development. International Journal of Sustainable 
Economy, 10(4), 345–360. https://doi.org/10.1504/IJSE.2018.095680

3 Johnson, L. (2019). Policy Instruments for Green Industrial Modernization: Socio-Political Dimensions. Environmental Policy and 
Governance, 29(2), 111–125. https://doi.org/10.1002/eet.1835

4 Kumar, R., & Sharma, V. (2021). Challenges in Integrating Green Technologies in Industrial Processes. Renewable and Sustainable 
Energy Reviews, 135, 110206. https://doi.org/10.1016/j.rser.2020.110206
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Tadqiqotda solishtirish usuli qo‘llanilib, turli sanoat korxonalarida va mintaqalarda yashil texnologiyalarni 
joriy etish tajribalari tahlil qilindi. Ushbu metod orqali yashil texnologiyalarni joriy qilgan korxonalarning iqtisodiy 
va ekologik samaradorligi baholandi. Shuningdek, ilg‘or amaliyotlar va muvaffaqiyatli tajriba misollari asosida 
yakuniy xulosalar chiqarildi.

Yashil texnologiyalarni sanoatga tatbiq etishning iqtisodiy va ekologik ta’sirini baholash uchun statistik 
tahlil usullari qo‘llanildi. Tadqiqotda yig‘ilgan ma’lumotlar asosida energiya iste’moli, chiqindilarni kamaytirish va 
resurslardan samarali foydalanish kabi ko‘rsatkichlar chuqur tahlil qilindi.

Ushbu metodologik yondashuv faqat nazariy emas, balki amaliy ma’lumotlarga asoslangan yondashuvni 
ham o‘z ichiga oladi. Bunday kompleks yondashuv sanoatni yashil texnologiyalar asosida modernizatsiya qilish 
jarayonining barcha jihatlarini chuqur va har tomonlama tahlil etish imkonini beradi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Tadqiqot davomida yashil texnologiyalarni sanoatni modernizatsiya qilishda qo‘llashning nazariy va amaliy 

jihatlari tahlil qilindi. Olingan natijalar ushbu texnologiyalarni joriy etish orqali erishilgan ekologik va iqtisodiy 
foydalar, shuningdek, mavjud muammolarni ochib berdi.

Yashil texnologiyalarni sanoatga tatbiq etishning asosiy natijalaridan biri – atrof-muhitga bo‘lgan salbiy 
ta’sirning kamayishidir. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, qayta tiklanadigan energiya manbalaridan (quyosh, shamol) 
foydalanish sanoatning energiya iste’molini sezilarli darajada kamaytiradi. Masalan, energiya samaradorligini 
oshirish orqali karbon gazi chiqindilarini 20–30 foizga qisqartirish mumkin. Bundan tashqari, chiqindilarni qayta 
ishlash texnologiyalarining joriy etilishi sanoat ishlab chiqarishida chiqindilarni kamaytirishga hamda tabiiy 
resurslardan foydalanish samaradorligini oshirishga xizmat qiladi.

Yashil texnologiyalarni joriy etishning iqtisodiy ta’siri ham ijobiy bo‘lib, sanoat korxonalari energiya va 
resurslardan samarali foydalanish orqali ishlab chiqarish xarajatlarini sezilarli darajada qisqartirishga erishdi. 
Tadqiqot natijalariga ko‘ra, energiya tejovchi tizimlar va chiqindilarni qayta ishlash imkoniyatlari sanoat 
korxonalari uchun xarajatlarni 15–20 foizga qisqartirish imkonini bergan. Bundan tashqari, yangi ish o‘rinlari 
yaratilishi hamda yashil texnologiyalarga bo‘lgan talabning ortishi iqtisodiy o‘sishga hissa qo‘shmoqda.

Tadqiqot davomida sanoatda texnologik innovatsiyalarni joriy etish bilan bog‘liq qiyinchiliklar ham aniqlandi. 
Jumladan, yashil texnologiyalarni sanoatga integratsiya qilishda yuqori boshlang‘ich investitsiyalar, ilg‘or 
texnologiyalarga ehtiyoj, malakali kadrlarning yetishmasligi kabi omillar asosiy to‘siqlardan biri sifatida qayd 
etildi. Biroq, uzoq muddatda bu texnologiyalar korxonalar uchun yuqori rentabellik va barqarorlikni ta’minlashi 
aniqlangan. Bundan tashqari, texnologik yangilanishlar sanoatning innovatsion salohiyatini oshirib, yangi 
mahsulotlar ishlab chiqarish imkonini beradi.

Sanoatni yashil texnologiyalar asosida modernizatsiya qilishda hukumatning siyosiy va moliyaviy qo‘llab-
quvvatlashi hal qiluvchi rol o‘ynaydi. Tadqiqotda davlat tomonidan taqdim etiladigan subsidiyalar, grantlar va 
soliq imtiyozlarining muhimligi qayd etilgan. Shuningdek, iqlim o‘zgarishining oldini olishga qaratilgan xalqaro 
hamkorlik va siyosiy tashabbuslar sanoatdagi yashil texnologiyalarni tezroq va kengroq miqyosda joriy etishga 
xizmat qilmoqda.

Biroq, ushbu texnologiyalarni sanoatga joriy etishda duch kelinadigan ba’zi muammolar hamon dolzarbligicha 
qolmoqda. Xususan, texnologik infratuzilmaning yetarli darajada rivojlanmaganligi, malakali ishchi kuchining 
yetishmasligi va boshlang‘ich sarmoyalar hajmining yuqoriligi kabi masalalar ayrim sanoat tarmoqlarida yashil 
texnologiyalarni tatbiq etishni cheklab qo‘ymoqda. Ayniqsa, an’anaviy energiya manbalariga kuchli bog‘langan 
sanoat korxonalari uchun bunday o‘zgarishlarni amalga oshirish murakkab bo‘lishi mumkin (1-jadval).

1-jadval. Yashil texnologiyalarni sanoatga joriy etish yo‘nalishlari, foydalari va muammolari5.
№ Yo‘nalish Kutilayotgan foydalar Asosiy muammolar

1
Qayta tiklanuvchi energiya 
manbalarini joriy etish (quyosh, 
shamol, biogaz)

Energiya xarajatlarini kamaytirish, 
karbonat chiqindilarini qisqartirish

Dastlabki sarmoya yuqoriligi, 
infratuzilma yetishmasligi

2 Energiya tejamkor texnologiyalarni 
joriy etish

Ishlab chiqarish xarajatlarini 
kamaytirish, samaradorlikni oshirish

Texnologik moslashuv 
muammosi, kadrlar malakasi 
yetarli emas

3 Chiqindilarni qayta ishlash 
texnologiyalari

Atrof-muhitni muhofaza qilish, 
xomashyo aylanishini ta’minlash

Ajratish tizimi va qayta ishlash 
infratuzilmasining sustligi

5  Jadval muallif tomonidan yartilgan
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4 Avtomatlashtirilgan va “aqlli” ishlab 
chiqarish tizimlari

Ishlab chiqarish jarayonini 
optimallashtirish, resurslardan tejamli 
foydalanish

Yuqori texnologiyalar importiga 
bog‘liqlik

5 “Yashil” sertifikatlash va standartlar 
joriy etish

Mahsulot sifatini oshirish, xalqaro 
bozorlarga chiqish imkoniyati

Nazorat mexanizmlarining 
sustligi, axborot tanqisligi

6 Raqamli nazorat va monitoring 
tizimlari (IoT, big data)

Real vaqt rejimida nazorat, 
samaradorlik tahlili

IT infratuzilmasi zaifligi, axborot 
xavfsizligi masalalari

Yuqoridagi jadvalda yashil texnologiyalarni sanoatga joriy etishning asosiy yo‘nalishlari, ularning ijobiy 
ta’siri va amalga oshirishda duch kelinayotgan muammolar tizimli tarzda bayon etilgan. Jadval tahlili shuni 
ko‘rsatadiki, har bir yo‘nalishning o‘ziga xos afzalliklari mavjud bo‘lib, ularni muvaffaqiyatli tatbiq etish orqali 
sanoatni ekologik va iqtisodiy jihatdan barqaror rivojlantirish mumkin.

Masalan, qayta tiklanadigan energiya manbalarini sanoatga joriy etish orqali korxonalar uzoq muddatda 
energiya xarajatlarini kamaytirish bilan birga, ekologik bosimni ham sezilarli darajada pasaytiradi. Chiqindilarni 
qayta ishlash texnologiyalari esa xomashyo aylanishini ta’minlab, sanoatni “yopiq aylanish” iqtisodiyotiga olib 
kiradi.

Shu bilan birga, ushbu texnologiyalarni joriy etishda ayrim muammolar, jumladan, moliyaviy xarajatlar, 
infratuzilmaning yetarli emasligi va malakali kadrlar tanqisligi mavjud. Bu borada davlat tomonidan rivojlantiruvchi 
siyosat va rag‘batlantiruvchi chora-tadbirlar zarur.

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, sanoatni yashil texnologiyalar asosida modernizatsiya qilish orqali 
ekologik barqarorlikka erishish, energiya samaradorligini oshirish va iqtisodiy samaradorlikni ta’minlash 
mumkin. Yashil texnologiyalar nafaqat atrof-muhitga foydali, balki sanoatning iqtisodiy rentabelligini oshiradi, 
yangi ish o‘rinlari yaratadi hamda innovatsion imkoniyatlarni kengaytiradi. Biroq bu jarayonni muvaffaqiyatli 
amalga oshirish uchun texnologik, moliyaviy va kadrlar bilan bog‘liq muammolarni yengib o‘tish zarur.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
O‘tkazilgan tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, yashil texnologiyalarni sanoatga tatbiq etish sanoatni 

modernizatsiya qilishda muhim vosita sifatida namoyon bo‘lmoqda. Ushbu texnologiyalar yordamida ekologik 
barqarorlikka erishish, energiya va resurslardan samarali foydalanish, chiqindilarni kamaytirish hamda ishlab 
chiqarish xarajatlarini pasaytirish imkoniyati yuzaga keladi. Shu bilan birga, yashil texnologiyalar sanoat 
tarmoqlarining innovatsion salohiyatini oshiradi va yangi mahsulot hamda xizmatlar yaratish uchun zamin 
hozirlaydi. Biroq bu jarayonni muvaffaqiyatli amalga oshirish uchun tegishli infratuzilma, moliyaviy resurslar, 
malakali mutaxassislar va hukumat tomonidan ko‘rsatiladigan qo‘llab-quvvatlov zarur.

Yashil texnologiyalarni sanoatga integratsiyalash – bu nafaqat ekologik muammolarga barham berish, balki 
zamonaviy ishlab chiqarish modeliga o‘tish, sanoatning raqobatbardoshligini oshirish va barqaror rivojlanish 
tamoyillarini amalga oshirish uchun muhim imkoniyatdir.

Sanoatda yashil texnologiyalarni keng joriy etish uchun quyidagi takliflar ilgari suriladi:
- Davlat darajasida aniq strategiyalar ishlab chiqilishi zarur. Bular soliqlarni kamaytirish, subsidiyalar 

ajratish va boshqa iqtisodiy rag‘batlantiruvchi chora-tadbirlarni o‘z ichiga olishi kerak.
- Sanoat korxonalarining yashil texnologiyalarga o‘tishini moliyaviy jihatdan qo‘llab-quvvatlash maqsadida 

banklar, investitsiya fondlari va xalqaro moliya institutlari bilan hamkorlik kuchaytirilishi lozim.
- Malakali mutaxassislarni tayyorlash uchun oliy o‘quv yurtlarida yashil texnologiyalar bo‘yicha maxsus 

o‘quv kurslari va yo‘nalishlar tashkil etilishi kerak. Amaliyotga yo‘naltirilgan ta’lim tizimi sanoatning dolzarb 
ehtiyojlariga javob bera oladigan mutaxassislarni yetishtiradi.

- Ilmiy tadqiqotlarni moliyalashtirish va innovatsion loyihalarni qo‘llab-quvvatlash orqali yangi, arzon va 
yuqori samarali texnologiyalarni ishlab chiqish imkoniyati yaratiladi.

- Rivojlangan davlatlar tajribasini o‘rganish va ularni mahalliy sharoitga moslashtirish orqali yashil 
texnologiyalarni joriy etish jarayonini tezlashtirish mumkin. Xalqaro tashkilotlar bilan hamkorlikda qo‘shma 
loyihalarni amalga oshirish bu boradagi ishlarni jadallashtiradi.

- Yashil texnologiyalarning afzalliklari haqida keng jamoatchilikni xabardor qilish, sanoat korxonalarida 
ekologik mas’uliyatni shakllantirish maqsadida ommaviy axborot vositalari, seminarlar va forumlar orqali 
targ‘ibot faoliyatini kuchaytirish zarur.

Umuman olganda, sanoatni yashil texnologiyalar asosida modernizatsiya qilish O‘zbekiston iqtisodiyotining 
barqarorligi va ekologik xavfsizligini ta’minlash yo‘lida muhim qadamdir. Bu yo‘nalishda tizimli va kompleks 
yondashuv asosida olib boriladigan ishlar mamlakat sanoatining raqobatbardoshligini oshirishga xizmat qiladi.
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